En testimonio del qual camio, que (13) sea stable et durable, fazemos carta partida por a.b.c. seyelada (14) con nostro seyele (15) pendientez (16), et con el seyelo (17) del comun de la vila de Olit.

Actum est hoc die martis, nonodecimo die mensis aprilis.

Presentibus don Bernat, filio de don Pere Bernart (18), don Domingo Sancho, don Ochoa de Murello, don Miguel Crespo, don Domingo de Aluira. Senescaldo in

Nauarra don Sancho Ferrandiz (19) de Montagut. Sennor en Olit por (20) el rey don Martin Semeniz de Ayuar. Prebost por el Pero Domingo. Alcalde por el rey de Olit don Miguel Barrau.

(1) omnes B.- (2) aquellos B.- (3) Ill. B.- (4) maiores B.- (5) Illl. B.- (6) meio B.- (7) Olit B.- (8) Pero B.- (9) Remon B.- (10) aqueillas B.- (11) eillos B.- (12) eissidas B.- (13) que om. B.- (14) seiellada B.- (15) seiello B.- (16) pendent B.- (17) sieillo B.- (18) et ad. B.- (19) Ferrandez.- «O. Olit por *ilegible en A.*

97

1244 Junio 4

Salvatierra

Garsenda y su hijo Gaston se otorgan como fiadores de Fortaner de Alascún.

AGN, Cart. 3, p. 167.
Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 402.

De fideiussoritate Garsendis uicecomitisse de Bearn et Gastonis uicecomitis de Bearn uersus T[heobaldum] regem Nauarre super Castro de Sadaua quod tenet Fortanerius de Lascun.

Nouerint uniuersi presentem cartulam inspecturi, quod nos Garssendis, Dei gratia comitissa et uicecomittisa Bearnis, et nos Gaston, per eandem vicecomes Bearnis, tenemus illustri et karisimo consanguineo nostro Theobaldo, Dei gratia regi Nauarre, comiti Campanie ac Brie palatino, pro dilecto nostro et uenerabili Fortanerio de Lascun, quod sit fidelis miles et vassallus pro Castro de Sadaua, et sibi tamquam domino obediat. secundum quod sibi promisit in curia Osteuallis, quando uiste fuerunt ibi domini regis Nauarre et nostri, et quod nullus malum exeat domino regi siue suis de Castro Sadaue supradicto.

Et ut firmus habeatur presentem cartulam sigillorum nostrorum munimine supradicto domino regi tradimus sigillatam.

Dant apud Saluam Terram, sexta feria post dominicam de Trinitate, anno Domini .M^o.CC^o.XL^o. quarto.

98

[1244 Junio 4]

Garsenda y su hijo Gaston se obligan a hacer cumplir a Fortaner de Lascún el convenio hecho con Teobaldo I sobre el castillo de Sadaba.

AGN, Cart. 3, p. 187.

En nombre de Dios. Sepan todos aquellos qui agora son et son por uenir que nos dona Garssend, por la gracia de Dios comdessa et ueçcomdessa de Bearn, et nos Gaston so fillo, por essa misma gracia ueçconde de Bearn, somos tenidos et nos obligamos fiadores dreitos sen pleitesia, nos mismos et todos aquellos qui empues nos (1) seran sennores de Bearn, a uos nostro amado et ondrado cormano don Thibalt, por la gracia de Dios noble rei de Nauarra et comde palazino de Campainna e de Bria, et de todos aquellos qui enpues uos regnaran en Nauarra, que al nostro amado et hondrado uaron don Fortaner de Alascun et a todos aquellos qui empues el heredaren lo so fagamos tener, catar et attender todas las conuenenças entegrament como en esta present carta son notadas et escriptas entre nos et eill, el castiello de Sadaua.